ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

СУМОН АРЫСКАН УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»
КОДЭЭ ЧУРТТАКЧЫЛЫГ
АРЫСКАН СУМУЗУНУН

ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕРХУРАЛЫ

РЕШЕНИЕ № 85
Хурала представителей сельского поселения сумон Арыскан

Улуг-Хемского кожууна Республики Тыва

с. Арыскан от «30» декабря 2019 года

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ 05Л2.2014 №30 «ОБ
УТВРЕЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ «О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ С. АРЫСКАН»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федереального закона от
06Л 0.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», ст. 34 Устава сельского поселения с. Арыскан муниципального
района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» Хурал представителей

1. Внести изменения в ст. 2.1. Положения о бюджетном процессе после слов
«Участниками бюджетного процесса являются ... » дополнить словами «...
получатель бюджетных средств».

2. Пунтк 9.2 раздела «Порядок исполнения местного бюджета» Положения о
бюджетном процессе изложить в следующей редакции: «исполнение бюджета
организуется на основе сводной бюджетной росписи кассового плана»

3. Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке
4. Настоящее решенеи вступает в силу со дня его опубликовании (обнародования).

Г лава сумона -  председатель Хурала

РЕШИЛ:

представителен сельского поселения
суморн Арыскан Улуг-Хемского кожууна Ш. Ч. Донгак